

Skolebestyrelsen ved Ådalsskolens årsberetning 2023/2024

Skoleåret 2022/23 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Oplægget til beretningen er lavet på skolebestyrelsesmøde d.19.juni2023 og bliver ligeledes offentliggjort på Ådalsskolens hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens arbejde. Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag til det fremtidige arbejde i Skolebestyrelsen.

Igen i år har bestyrelsen beskæftiget sig med mange områder af skolens drift og vil i det følgende kort skitsere nogle af disse.

Årshjul.

I dette år har vi påbegyndt udarbejdelsen af et årshjul for skolebestyrelsens arbejde, således at vi sikrer en endnu større kontinuitet og gennemsigtighed i skolebestyrelsens arbejde

Varme og rengøring.

Som led i besparelser blev det før sommerferien sidste år meddelt at man skar den årlige hovedrengøring af skolerne væk og ”nøjedes” med den almindelige rengøring som ses til daglig. Dette var skolebestyrelsen mildt sagt ikke begejstrede for og forsøgte at komme i dialog med rette instanser om emnet. Det lykkedes ikke at ændre noget, men vi fik gjort kraftigt opmærksom på vores holdning i sagen.

Det er jo nok ikke gået nogen forbi at vi har og til dels stadig befinder os i en energikrise, derfor besluttede man fra forvaltningens side at skrue ned for varmen i offentlige bygninger – herunder også skoler. Der er har derfor måske været lidt ekstra brug for den varme trøje i løbet af vinter og forår. Dette valgte bestyrelsen at tage til efterretning og ikke gøre yderligere omkring.

Principper.

En del af bestyrelsens arbejde består jo i, at udarbejde og revidere principper på mange områder af skolens drift. I det forløbne år har vi reviderer princippet for skolens kostpolitik. Vi har arbejdet hen imod et princip der støtter sundhedsstyrelsens anbefalinger men samtidig tager højde for og hensyn til Ådalsskolens elevgruppe.

Ligeledes har vi udarbejdet et princip for brugen af det nye værktøj Meddelelsesbogen. Denne bruges som et evalueringsværktøj og erstatter den tidligere elevplan.

Velkomstbrev.

Vi har ligeledes haft skolens velkomstbrev til nyvisiterede elever oppe til revision og har fået lavet en ny og mere tidssvarende udgave.

Høringssvar.

Skolebestyrelsen er i indeværende skoleår blevet bedt om at afgive høringssvar på hhv mål/indhold for SFO samt på ferieplanen.

I forbindelse med mål/indhold for SFO har vi gjort vores yderste for at sætte et spacialskole relateret aftryk på det, således at også vores SFO kan se sig selv i det endelige resultat.

Ferieplanen gav ikke anledning til kommentarer fra bestyrelsen og blev taget til efterretning.

Skole og forældre.

Igen i år deltog repræsentanter for forældrebestyrelsen i Skole og forældres landsmøde i Nyborg. Pga formandens post som hovedbestyrelsesmedlem i SOF kunne alle 3 forældrevalgte i år deltage. Det har givet god inspiration og inputs til videre arbejde. Det er meningen at der også i kommende skoleår sendes repræsentanter til årsmødet.

Formanden er af personlige årsager trådt ud af hovedbestyrelsen samt af styregruppen for netværk for specialundervisning.

Ansættelsessamtaler.

I det forløbne skoleår har bestyrelsen deltaget i flere ansættelsessamtaler af både lærere og pædagoger til skolen.

Skolehund.

Den afholdte skolehund Buddy har efterladt et tomrum på skolen og derfor er det til stor glæde for bestyrelsen at erfare at en ny, dygtig skolehund er under oplæring. Skolehunden James er nu ca 6 mdr og i gang med den grundlæggende hvalpetræning. Det er et langt og spændende forløb når en skolehund skal trænes op, men gevinsten for eleverne er også stor ved at have sådan en på skolen. James har allerede nu sin egen instagramprofil @skolehunden_james hvor man kan følge med i hans oplæring og på skolen hænger plancher for man kan få mere viden om ham.

Brugernævnsmøder.

I løbet af året har vi deltaget i dialogmøder og netværksmøder med repræsentanter fra skolebestyrelserne fra de andre skoler i Kolding Kommune sammen med embedsmænd og politikere fra kommunen.

Slutteligt skal lyde en stor tak for det forløbne skoleår til personale og ledelse for den store indsats der dagligt ydes for at give det bedst mulige undervisningstilbud til vores børn. Der arbejdes hårdt på at finde den bedste løsning for alle og tænkes både på individet og fællesskabet.

I bestyrelsen arbejder vi med både faste punkter og aktuelle emner. Vi arbejder ikke med personsager hverken hvad angår enkelt elever eller personale. Man er meget velkommen til at kontakte os med spørgsmål eller opfordringer til emner vi skal tage op på vore møder. Vore kontaktoplysninger kan findes på AULA.

Slutteligt vil vi ønske alle en rigtig god sommer. Alle de bedste ønsker til vore 9. klasses elever der nu dimitterer og hjertelig velkommen til nye elever og forældre på skolen. Til alle andre ligeledes ønsket om en god og dejlig sommer og på gensyn i august.

På vegne af den samlede skolebestyrelse

Helene Baarup-Christensen

Formand